
Pernambuco , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3700 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 92 
 

atribuições conferidas pelo art. 10, inciso VI, da Lei Municipal de nº 

6188/2021, RESOLVE: 

Conceder Aposentadoria Compulsoriamente, a Servidora MARIA 

DO SOCORRO CABRAL MORAES E SILVA, Matrícula n° 

65587-2, portador do CPF/MF nº 149.683.714-20, cargo de Médico, 

4hs, Nível I, Ref. IV, lotada na Secretaria de Saúde, nos termos do 

Art. 40, Parágrafo 1º, Inciso II da CF/88 C/C Art. 2º, Inciso I, LC nº 
115/2015, conforme informações constantes no processo n° RH 

2024/06/016032 de 13 de Junho 2024. 

  

Este Ato produzirá efeitos a partir de 16 de julho de 2024. 
  

Tornar sem efeito o ato nº 126 de 02 de Agosto de 2024. 
  

CLÁUDIA MARIA SILVA TABOSA 
Diretora-Presidente do OLINPREV 

Publicado por: 
Camila Pereira de Souza Freitas 

Código Identificador:3C4BCEB9 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PORTARIA PGM Nº 048/2024, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024 

 

A PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DE OLINDA, no 

uso das suas atribuições e nos termos do disposto no Art. 8-B da Lei 

Complementar n. 48/2016, com redação dada pela Lei Complementar 

059/2022, 
  

RESOLVE 
  

Art. 1°- Dispensar o Procurador Municipal PAULO ROBERTO DE 

CARVALHO MACIEL, matrícula n. 70.908, da função de 

Procurador de Apoio Jurídico e Legislativo ao Gabinete do Prefeito. 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data. 

  
Olinda, 15 de outubro de 2024. 

  

DAYSEANNE DOLORES DO MONTE MONTEIRO 
Procuradora-Geral do Município 

Publicado por: 
Gabriel Severo Ramos 

Código Identificador:77AAAE99 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

ATO Nº 052/2024 

 

Ato nº 052/2024 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 6144/2021, 
cumulada com o Decreto Municipal nº 010/09 e Portaria nº 044-A/09-

GS/SEFAD, resolve conceder ao servidor José Pereira de Assis 

Filho, matrícula nº 16560-3, professor, lotado na Secretaria de 

Educação, licença para realizar curso de Mestrado em Ciências da 
Linguagem, na Universidade Católica de Pernambuco, o prazo para 

frequentar o curso é de 02 (dois) anos, nos termos do Decreto nº 

135/2006, contando os efeitos retroativos a 24 de Maio de 2024, 
conforme parecer nº 333/2024, informações e autorizações constantes 

no processo nº 7685/2024 de 25/03/2024. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 
Municipal de Olinda, em 27 de Junho de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO  

Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 
 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:64EC987A 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

ATO Nº 050/2024 

Ato nº 050/2024 

  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 6144/2021, 

cumulada com o Decreto Municipal nº 010/09 e Portaria nº 044-A/09-

GS/SEFAD, resolve conceder a servidora Vera Lucia Herculano da 

Silva, matrícula nº 18592-2, professora, lotada na Secretaria de 
Educação, licença para realizar curso de Mestrado em Ciências da 

Religião, na Universidade Católica de Pernambuco, o prazo para 

frequentar o curso é de 02 (dois) anos, nos termos do Decreto nº 

135/2006, contando os efeitos a partir de 01 de Julho de 2024, 
conforme parecer nº 334/2024, informações e autorizações constantes 

no processo nº 8079/2024 de 01/04/2024. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 
Municipal de Olinda, em 26 de Junho de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO   
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 
 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:53373829 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

ATO Nº 082/2024 
 

Ato nº 082/2024 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 6144/2021, 

cumulada com o Decreto Municipal nº 010/09 e Portaria nº 044-A/09-

GS/SEFAD, resolve retificar o ato nº 050/2024 de 26 de Junho de 

2024, dando a redação: conceder a servidora Vera Lucia Herculano 

da Silva, matrícula nº 18592-2, professora, lotada na Secretaria de 

Educação, licença para realizar curso de Mestrado em Ciências da 

Religião, na Universidade Católica de Pernambuco, o prazo para 

frequentar o curso é de 02 (dois) anos, nos termos do Decreto nº 
135/2006, contando os efeitos a partir de 11 de Setembro de 2024, 

conforme parecer nº 334/2024, informações e autorizações constantes 

no processo nº 8079/2024 de 01/04/2024. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 11 de Setembro de 2024. 

  

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO   
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:A40D2EF2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OURICURI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 091/2024 

 

AVISO DE NOMEAÇÃO 
  

O Prefeito do Município de Ouricuri, Estado de Pernambuco, 

Torna Pública a NOMEAÇÃO dos Candidatos aprovados no 

Concurso Público edital nº: 001/2022, realizado por esta Prefeitura, 

devidamente Homologado através do Decreto nº 020/2024 de 14 de 

maio de 2024. Os mesmos terão o prazo de 30 dias a contar da data de 

recebimento dos A.R. para tomar posse, devidamente munidos com os 

documentos exigidos em Edital e em conformidade com a Lei 
Municipal. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de 

Ouricuri/PE. 

  

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL: 1º MARIA MICHELLY DE 
SOUSA, NOTA FINAL 106; 2º GABRIELA DO NASCIMENTO 

CARVALHO SILVA, NOTA FINAL 104; 3º FRANCINALVA 



Pernambuco , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3700 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 
 

PEREIRA, NOTA FINAL 104; 4º GILVANIA DA SILVA SANTOS, 

NOTA FINAL 100; 5º NAIANE ALVES LOPES, NOTA FINAL 96; 

1º PCD ROSA AMELIA CUNHA LOCIO DE ALBUQUERQUE, 
NOTA FINAL 94; Cargo:AUDITOR FISCAL: 1º 

FRANCIGEUMA GONCALVES MARTINS, NOTA FINAL 125; 

Cargo: DENTISTA/CIRURGIÃO:1º PAULO VICTOR OLIVEIRA 

DE ARAUJO, NOTA FINAL 110; 2º PHILLIPE COSTA 
SIQUEIRA, NOTA FINAL 108; 3º GIULLYANA DE PAULA 

FREIRE DE SA CARVALHO MIRANDA, NOTA FINAL 100; 4º 

IALE MARCIELLE PEREIRA MARCELINO, NOTA FINAL 98; 5º 

MARIA ANGELICA FARIAS GRANGEIRO, NOTA FINAL 97; 
Cargo: ENFERMEIRO: 1º MAILSON XAVIER ALVES, NOTA 

FINAL 113, 2º JULIANA CRISTIANE LINS FELIX, NOTA FINAL 

108, 3º REGINAYANE LOPES DELMONDES, NOTA FINAL 106; 

4º IRIS ARIANE DE SOUZA CARVALHO, NOTA FINAL 104;5º 
FERNANDA GUEDZYA CORREIA SATURNINO, NOTA FINAL 

103;Cargo: ENFERMEIRO SANITARISTA:1º JAQUELINE 

TORRES SANTOS, NOTA FINAL 100; 2º SIMONE MARCELINO 

LOPES, NOTA FINAL 98; 3º ANA CLAUDIA TAVARES 
CADEIRA, NOTA FINAL 95; 4º RAFAELA DE OLIVEIRA 

XAVIER, NOTA FINAL 94; 5º SILVANIA MIRANDA DA SILVA, 

NOTA FINAL 92; Cargo: ENFERMEIRO DE ESTRATEGIA DE 

SAÚDE DA FAMILIA:1º RELVIA MONISIA CRUZ 

GONCALVES, NOTA FINAL 97, 2º LORENA ZUZA CRUZ, 

NOTA FINAL 94, 3º ALINE LIMA DE JESUS, NOTA FINAL 92; 

4º CLECIA BORGES CRUZ, NOTA FINAL 91; 5º ISABELA 

PACIFICO VASCONCELOS ARAUJO, NOTA FINAL 88; 6º 
MARIA DO CARMO ARAUJO DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 87; 

7º CARLA VITORYA MENDES PAES, NOTA FINAL 87; 8º 

DEBORA RODRIGUES LIMA SANTOS, NOTA FIANL 85; 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL: 1ºJOSE CARLOS JOVINO 
BELEM, NOTA FINAL 81, 2º MARLEY FRANCO RODRIGUES 

MOURA, NOTA FINAL 70; Cargo: Farmacêutico: 1ºANDRE 

PARENTE DE BRITO BEZERRA, NOTA FINAL 80; 2º CARLOS 

CEZAR RODRIGUES DA SILVA, NOTA FINAL 77; Cargo: 

FONOAUDIÓLOGO: 1º JANAINA MARIA FREITAS DE 

ALENCAR LAPENDA, NOTA FINAL 70; Cargo: MÉDICO 

GASTROENTEROLOGISTA: 1º PARICIA FERREIRA NEVES 

DA LUZ, NOTA FINAL 101; Cargo: MÉDICO 

MASTOLOGISTA: 1º FELIPE GUSTAVO CORDEIRO FEITOZA, 

NOTA FINAL 88; Cargo: MÉDICO 

NEUROLOGISTA:1ºTASSIO JOSE BEZERRA DOS SANTOS, 

NOTA FINAL 90; 2º HEVERTY ROCHA ALVES NETO, NOTA 
FINAL 67 Cargo: MÉDICO OFTAMOLOGITA: 1º RICARDO 

LUCENA ROLIM, NOTA FINAL 96; Cargo: MÉDICO 

ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA: 1º ARINALDO DE 

SOUSA ALMEIDA, NOTA FINAL 100, 2º ELSON FAGNER 
HOLANDA DE LIMA, NOTA FINAL 97; Cargo: MÉDICO 

PEDIATRA: 1º JANILSON BARROS DE SA, NOTA FINAL 88; 2º 

ALAYELTON LUCAS DE MOURA RODRIGUES, NOTA FINAL 

68; Cargo: MÉDICO PSIQUIATRA: 1º FABIO FERREIRA 
GONDIM, NOTA FINAL 76; 2º KATIANE SOUZA BENICIO, 

NOTA FINAL 74; Cargo: Médico USF: 1º JEFFERSON PEREIRA 

SARMENTO, NOTA FINAL 98; 2º MARIA ALICIA BATISTA 

BENTO, NOTA FINAL 98; 3º FRANCISCO JUNIELE SOARES 
RIBEIRO, NOTA FINAL 96, 4º GABRIEL PATRICIO SANTOS DE 

MEDEIROS, NOTA FINAL 92;Cargo: Nutricionista:1º JESSIE 

CAROLAYNE DE SOUSA, NOTA FINAL 92; 2º OSMAYSA 
FEITOZA DA SILVA, NOTA FINAL 91; Cargo: PROCURADOR: 

1º VICTOR LEANDRO DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 124; 1º PCD 

ESTEFANIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA, NOTA FINAL 68; 

Cargo:PROFESSOR FUNDAMENTAL II - LÍNGUA 
PORTUGUESA: 1º RITA EUFRASIO DA SILVA, NOTA FINAL 

110, 2º MARIA EDIVANIA DELMONDES FERREIRA, NOTA 

FINAL 106; 3º ANA VIRNA RODRIGUES BARROS, NOTA 

FINAL 106; 4º MARIA DE FATIMA GOMES DE CARVALHO, 
NOTA FINAL 106; 1º PCD JIOMAR SABINO DO BOMFIM, 

NOTA FINAL 101; Cargo: PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 

MATEMÁTICA: 1º CHRISTIAN RITCHELLY DE BRITO, NOTA 

FINAL 100; 2º CASSIA TAISY ALENCAR DE ANDRADE, NOTA 
FINAL 99, 3º JOSIVANIA FEITOSA SOARES; NOTA FINAL 95; 

4º CARLOS ANDREY DO NASCIMENTO NOVAIS, NOTA 

FINAL 95; 5º JOSE MATHEUS RODRIGUES GRANJA, NOTA 

FINAL 95; 6º GEOVANI JOSE DE CARVALHO, NOTA FINAL 95; 

7º FRANCISCO REGILANIO DE AS, NOTA FINAL 94; 8º ANA 

MENDES DA COSTA ALVES, NATA FINAL 94;1º PCD 

FRANCISCO LUCENA JUNIOR, NOTA FINAL 71; Cargo: 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA: 1º JESSIKA 

GOMES DE MATOS DUARTE, NOTA FINAL 116; 2º MARCOS 

ANTONIO DE BRITO, NOTA FINAL 115; 3º YARA SUZY 

BARBOZA GALVAO, NOTA FINAL 112; 1º PCD ANA LUCIA 
DA SILVA COSTA, NOTA FINAL 93; Cargo: PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA: 1º VICTOR CARLOS 

VILELA DOS SANTOS, NOTA FINAL 111; 2º ISLA TAINAR 

ARAUJO BEZERRA, NOTA FINAL 110; 1º PCD ALEXANDRE 
DOS SANTOS VIANA, NOTA FINAL 88;Cargo: PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – ARTES:1º LAECIO BOTELHO 

MARQUES FILHO, NOTA FINAL 105; 2º MARCIA FERNANDA 

LEITE SOUSA, NOTA FINAL 95; 3º ANDRE DA SILVA 
MARINHO, NOTA FINAL 92; 4º SAUL RICARDO ALVES 

BRANDAO, NOTA FINAL 91; Cargo: PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS:1º JUCIANE MASCARENHAS 

PAULO, NOTA FINAL 93; 3º MICHELLE FERREIRA 
RODRIGUES, NOTA FINAL 90; 4º JOSICLETON DE LIMA DE 

ALENCAR, NOTA FINAL 90; 5º LUCAS BARROS E SILVA, 

NOTA FINAL 89; 1º PCD ANA PAULA DE SOUSA MODESTO 

SANTOS, NOTA FINAL 91; Cargo: PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – INGLÊS:1º JOSE SILVA ALVES DE 

MATOS, NOTA FINAL 105; 2º FRANCEANE ALMEIDA 

OLIVEIRA, NOTA FINAL 97; 3º MATEUS FREITAS 

RODRIGUES, NOTA FINAL 97; 4º ALECXANDRO LUIZ DA 
SILVA FILHO, NOTA FINAL 95; 1º PCD ANDRELUCIA SILVA 

DELMONDES, NOTA FINAL 72; Cargo: PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FISÍCA:1º FERNANDES 

RODRIGUES PAIVA, NOTA FINAL 102; 2º DANIEL 
FERNANDES PEREIRA, NOTA FINAL 102; 3º ANTONIO 

EMANOEL ARAUJO BACURAU, NOTA FINAL 100; 1º PCD 

EDSON CRISTIANO FERREIRA DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 

74; Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL: 1º FABRICIA 
PEREIRA RODRIGUES, NOTA FINAL 112, 2º SAMIRE 

CAVALCANTE NASCIMENTO, NOTA FINAL 110, 3º VANIELI 

SOARES DE CARVALHO LEANDRO, NOTA FINAL 109, 4º 

DARLAN COLOMBO LUIZ CLEMENTINO, NOTA FINAL 108; 5º 
MARINEZ MARIA DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 107, 6º KELLY 

DAYANE ALVES DOS SANTOS VIEIRA, NOTA FINAL 106; 7º 

AURIDIANE CARLA DA SILVA CORDEIRO, NOTA FINAL 106; 

8º MARIA VITORIA DA SILVA, NOTA FINAL 106; 9º SHEYLLA 
MICHELLE BARROS FERREIRA NUNES, NOTA FINAL 105; 10º 

GALBANEA LUCIANO SIDRIM, NOTA FINAL 105; 11º 

DANIELA DA COSTA GOMES, NOTA FINAL 104; 12º 

JANNAINA PEREIRA DE ARAUJO, NOTA FINAL 104; 13º ROSE 
EUDIANY MORAES E SILVA, NOTA FINAL 103; 14º LUZIANA 

DA SILVA PAZ, NOTA FINAL 103; 15º FRANCISCA LUSINEIDE 

ALVES VASCONCELOS, NOTA FINAL 102; 16º MARIA 

LUCIARA MARINHO DO NASCIMENTO, NOTA FINAL 102; 17º 
VALERIA GONCALVES TORRES DE LIMA, NOTA FINAL 102; 

18º LARISSA MARIA LOPES MAGALHAES, NOTA FINAL 102, 

19º EDICLEIDE GONCALVES BARROS DE MATOS PEREIRA 

ALVES, NOTA FINAL 102; 20º RAIANY FERNANDA 
RODRIGUES, NOTA FINAL 102; 21º JOSE SILVANDO GOMES 

DE SOUZA, NOTA FINAL 101; 22º ALINNE VENANCIO ALVES 

AMORIM, NOTA FINAL 101; 23º MARIA ELIDIEUGENIA DOS 
SANTOS JACINTO, NOTA FINAL 101; 24º MARCIANNA DINO 

DE SOUZA, NOTA FINAL 101; 25º CRISLANE MELO ALENCAR 

SOUSA, NOTA FINAL 100; 26º MARCELINA DE ANDRADE 

SILVA, OTA FINAL 100; 27º CELYTE RAQUEL FERREIRA 
SANTANA SILVA, NOTA FINAL 100; 28º DAMIANA ALVES 

BEZERRA DE LIMA, NOTA FINAL 100; 29º ALEXANDRA 

BIANO DE NORONHA LIMA, NOTA FINAL 100; 1º PCD LUIZ 

CARLOS FERNANDES DA SILVA, NOTA FINAL 77; Cargo: 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I:1º VALDEI JOSE DE 

OLIVEIRA, NOTA FINAL 117, 2º NALTO RODRIGUES 

BEZERRA, NOTA FINAL 114; 3º TAMIRES SABRINA 

RODRIGUES SILVA, NOTA FINAL 114, 4º DANUBIO LOPES 
DA SILVA, NOTA FINAL 114; 5º EDILSON RANIERE 

GONCALVES PEREIRA, NOTA FINAL 113; 6º JESAIAS JORGE 

DE ANDRADA, NOTA FINAL 112; 7º MARCIA PEREIRA 

SANTOS, NOTA FINAL 111; 8º CLEITON PAULO DA SILVA, 



Pernambuco , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3700 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 94 
 

NOTA FINAL 111, 9º MARIA LUANA FERREIRA DA SILVA 

LIMA, NOTA FINAL 110; 10º JOSEANE BATISTA DE SOUZA, 

NOTA FINAL 110; 11º DEMERVAL ANTONIO DE SOUSA 
JUNIOR, NOTA FINAL 110; 12º JOSE SERGINILSON FREIRE, 

NOTA FINAL 110; 13º CLEIDIANE BEZERRA DOS SANTOS, 

NOTA FINAL 109; 14º VAMARIA VIEIRA DO NASCIMENTO, 

NOTA FINAL 109; 15º ABELRODRIGUES DA SILVA, NOTA 
FINAL 109; 16º ROZICLEIDE DOS SANTOS ARAUJO, NOTA 

FINAL 108; 17º DENISE CAVALCANTI DA SILVA, NOTA 

FINAL 108; 18º MAURICIO DE SOUZA GENUINO, NOTA 

FINAL 107; 19º CICERA ALVES DE SOUSA, NOTA FINAL 107; 
20º RAILMA RODRIGUES DE FARIAS, NOTA FINAL 107; 21º 

JULIO CESAR LUCINDO DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 107; 22º 

EUGENIA RODRIGUES ARAUJO, NOTA FINAL 106; 23º 

MANUELA REGES DA SILVA, NOTA FINAL 106; 24º PEDRO 
VITOR DE SOUSA FIALHO, NOTA FINAL 106; 25º JOSE ALVES 

DE SIQUEIRA, NOTA FINAL 106; 26º JOAO FELIX DA SILVA, 

NOTA FINAL 106; 27º ANA CAROLINA NUNES DO 

NASCIMENTO, NOTA FINAL 106; 28º DIANA DUOR COELHO, 
NOTA FINAL 105; 29º MARIA LIDIANE DE BARROS LIMA, 

NOTA FINAL 105; 30º ROBERIO GONCALVES RODRIGUES, 

NOTA FINAL 105; 31º GARDENIA DUARTE DA SILVA, NOTA 

FINAL 105; 32º STELLA TUANNY TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 

NPOTA FINAL 105; 33º JOSE JOVINO JUNIOR, NOPTA FINAL 

104; 1º PCD ANA LUCIA DA SILVA COSTA, NOTA FINAL 97; 2º 

PCD LUCIO RICARDO DOS SANTOS, NOTA FINAL 92; Cargo: 

PROFESSOR DE BRAILLE:1º RAILANE SOUZA RODRIGUES, 
NOTA FINAL 103;Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS:1º IZAEL LUCAS CLEMENTINO FERREIRA, NOTA 

FINAL 98; 2º JADNA DA SILVA LUCAS, NOTA FINAL 97; 3º 

DILAMARA CARVALHO DE MEDEIROS NOTA FINAL 96; 4º 
JOSE WILSON DE LIMA, NOTA FINAL 96; 5º JESSICA SILVA 

DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 96; 6º JACIANE SOARES DE 

CARVALHO, NOTA FINAL 96; 7º EVELANIA BENTO DA 

SILVA, NOTA FINAL 96; 8º LIVIA MARIA VIEIRA 
RODRIGUES, NOTA FINAL 96; 9º CRISTOVAO PEREIRA 

GOMES, NOTA FINAL 96; 10º PEDRO LUCAS ALVES 

GONCALVES, NOTA FINAL 96; 11º JUCIELDO DE ALENCAR 

PEREIRA, NOTA FINAL 95; 12º MAYARA DE SOUZA 
GENUINO, NOTA FINAL 95; 13º JOSE GLEDSON DE SOUZA 

FERREIRA, NOTA FINAL 95; 14º EDMILSON GREGORIO 

DANTAS, NOTA FINAL 95; 15º MICAELE LOPES DE SOUZA, 

NOTA FINAL 95; 16º ANDRE FILIPE DA SILVA CARDOZO, 
NOTA FINAL 95; 17º DANIELA SILVA FERREIRA DE 

OLIVEIRA, NOTA FINAL 95; 18º SILVIA GOMES DE MELLO, 

NOTA FINAL 94; 19º DAYANE BARBOSA GOMES ALENCAR, 

NOTA FINAL 94; 1º PCD LUANA ALVES DOS SANTOS, NOTA 
FINAL 88; Cargo: VIGIA:1º PCD BRUNO MONTEIRO DA 

SILVA LEITE, NOTA FINAL 87; 2º PCD IRONE GILBERTO DE 

SOUSA, NOTA FINAL 79; 1º DAMIÃO COLOMBO 

CLEMENTINO, NOTA FINAL 97, 2º JOSE MARCOS DE 
FREITAS ALEIXO, NOTA FINAL 95; 3º DAVID DA SILVA 

SANTOS, NOTA FINAL 94; 4º CAIO MATIAS MARQUES, NOTA 

FINAL 94; 5º MAILTON DELMONDES DE SOUZA, NOTA 

FINAL 93; 6º PATRICK JOSE NUNES CARDOZO, NOTA FINAL 
93; 7º RAMON LIMA DE SOUZA, NOTA FINAL 92; 8º MURILO 

RENAN OLIVEIRA BEZERRA, NOTA FINAL 92; 9º ROBERTO 

ARAUJO DE ANDRADE, NOTA FINAL 92; 10º LEONARDO 
RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO, NOTA FINAL 92; 11º MARIA 

AURIENE DE BARROS, NOTA FINAL 92; 12º ANDRE DAVID 

DA SILVA MACIEL, NOTA FINAL 91; 13º JEANNBECKSON 

HOMEM DUARTE, NOTA FINAL 91; 14º DJAUAN RIBEIRO 
GOMES, NOTA FINAL 91; 15º PEDRO DA SILVA PIMENTEL 

JUNIOR, NOTA FINAL 91; 16º MONICA SHAYANE DA SILVA, 

NOTA FINAL 91; 17º HEMETERIO DE OLIVEIRA LIMA, NOTA 

FINAL 91; 18º CARLOS CARVALHO DO NASCIMENTO, NOTA 
FINAL 90; 19º VINICIOS DOS SANTOS ALVES, NOTA FINAL 

90; 20º JOSE WERLES LAURINDO DE MORAES, NOTA FINAL 

90; 21º LEONARDO RIBEIRO GURGEL, NOTA FINAL 89; 22º 

DANIEL DE OLIVEIRA AS, NOTA FINAL 89; 23º JHOM 
MARCOS SILVA COELHO, NOTA FINAL 88; 24º JORGE LUIZ 

DOS SANTOS, NOTA FINAL 88, 25º ANTONIO RICARDO 

GOMES PEREIRA, NOTA FINAL 88; 26º NATALICIO SANTANA 

DE ARAUJO, NOTA FINAL 88; 27º JOSIVANDO DO CARMO DA 

SILVA, NOTA FINAL 88; 28º FERNANDO DA SILVA BATISTA, 

NOTA FINAL 88; 29º JOAO PAULO SANTOS FREIRE, NOTA 

FINAL 88; 30º DANIEL SARON ALVES DIAS, NOTA FINAL 88; 
31º CARLOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, NOTA 

FINAL 88; 32º TIAGO EMANUEL DE CARVALHO SILVA, 

NOTA FINAL 88; 33º CICERO WANDERSON LAURENTINO 

SILVA, NOTA FINAL 88; 34º EDUARDO SILVA DE SIQUEIRA, 
NOTA FINAL 88; Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO:1º 

PCD MARIA LUCIENE ALVES DELMONDES, NOTA FINAL 79; 

1º REGILSON LOPES DELMONDES , NOTA FINAL 87; 2º 

FRANCISCA KARINY PIMENTEL SOTERIO, NOTA FINAL 87; 
3º DAILMA RODRIGUES DA SILVA DIAS, NOTA FINAL 87; 4º 

LUANA MARIA FREIRE SILVA, NOTA FINAL 86; 5º LUANA 

MAYRA DA SILVA ANDRADE, NOTA FINAL 86; 6º PAULO 

RICARDO PEIXOTO DE ALENCAR FILHO, NOTA FINAL 85; 7º 
MARIA NAIARA OLIVEIRA GONÇALVES, NOTA FINAL 85; 8º 

ANA ALEXCIA ARAUJO CLEMENTINO, NOTA FINAL 84; 9º 

FRANCIGEUMA GONÇALVES MARTINS, NOTA FINAL 

83;Cargo: DIGITADOR: 1º FERNANDO CEZAR DE ARAUJO 
NETO, NOTA FINAL 88; 2º ANDRE FILIPE DA SILVA 

CARDOZO, NOTA FINAL 83; 3º PEDRO HENRIQUE DE 

ANDRADE LIMA, NOTA FINAL 83; 4º HEDEM DE SOUZA 

MARTINS, NOTA FINAL 78; 5º PAULO RICARDO PEIXOTO D 

ALENCAR FILHO, NOTA FINAL 74; 6º ANTONIA 

WANDERLANHA LOPES ALENCAR, NOTA FINAL 74; 7º 

ANDERSON VIEIRA LOPES, NOTA FINAL 73; 8º EMERSON 

COSTA RODRIGUES, NOTA FINAL 73; 9º JULIENE 
APARECIDA NEVES DE ALENCAR, NOTA FINAL 72; 10º JOAO 

PAULO SANTOS FREIRE, NOTA FINAL 70; 11º RUTE DE 

ANDRADE JACO, NOTA FINAL 69; 12º GUILHERME VICTOR 

ALVES DE LIMA, NOTA FINAL 69; 13º RAFAEL JERICO 
SILVA, NOTA FINAL 68; 14º MISAEL RODRIGUES DE LIMA, 

NOTA FINAL 68; Cargo: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS:1º 

ANTONIO ALVES DA SILVA NETO, NOTA FINAL 52;Cargo: 

MOTORISTA: 1º GUMERCINDO ALENCAR RODRIGUES, 
NOTA FINAL 82; 2º JOÃO PEDRO MACIEL CRUZ, NOTA 

FINAL 76; 3º WENDE MAIK WILSON ANGELIM, NOTA FINAL 

73; 4º LEONARDO LEANDRO SALES, NOTA FINAL 71; 5º 

CICERO RICARDO DE OLIVEIRA, NOTA FINAL 71; 6º 
ILDOMAR DA SILVA LIMA, NOTA FINAL 69; 7º ANTONIO 

PEDRO RODRIGUES, NOTA FINAL 68; 8º JOSIAS DELMONDES 

PAZ, NOTA FINAL 68; 9º DAMIÃO ANTENOR DE SOUSA, 

NOTA FINAL 68, 10º JACIO DE MORAIS SILVA, NOTA FINAL 
68; 11º FRANCISCO ELIOMAR GOMES DE QUEIROZ, NOTA 

FINAL 66; 12º PEDRO ITALO ULISSES SARAIVA, NOTA FINAL 

65; 13º JEFFERSON PEIXOTO DE AS, NOTA FINAL 64; 14º ERIK 

JOSE DE FREITAS, NOTA FINAL 62; 15º VALTO JOSE 
FERREIRA, NOTA FINAL 59; 16º MATUSALEM RODRIGUES 

DE CARVALHO, NOTA FINAL 59; 17º HEVERTON ALVES 

PEREIRA, NOTA FINAL 59; 18º MATEUS ALVINO 

DAMACENO, NOTA FINAL 59; 19º ERISVALDO ANTONIO DA 
SILVA, NOTA FINAL 58; 20º ANTONIO EVERALDO 

FERNANDES DA SILVA, NOTA FINAL 58; Cargo: TECNICO 

EM ENFERMAGEM:1º PCD IRLANIA BEZERRA DA SILVA, 

NOTA FINAL 62; 1º MARISA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
NOTA FINAL 70; 2º MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 

CHAVES, NOTA FINAL 62; 4º MAYRA PATRICIA NUNES DO 

NASCIMENTO, NOTA FINAL 59; 5º ITAMAR PALMEIRA DOS 
SANTOS, NOTA FINAL 57; Cargo: TECNICO DE 

ESTRATEGIA ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMILIA:1º 

FRANCISCA BATISTA PEIXOTO, NOTA FINAL 63; 2º MIRIA 

ALVES DE MATOS, NOTA FINAL 60; 3º MARIA SUELE 
CARDOSO DA SILVA, NOTA FINAL 59; 4º ADILSON DOS 

SANTOS SÁ, NOTA FINAL 58; Cargo: TECNICO EM 

RADIOLOGIA: 1º ROSANGELA LEITE DOS SANTOS, NOTA 

FINAL 75; 2º MARIA CLAUDIANA VIEIRA LEITE, NOTA 
FINAL 75; Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL: 1º ANA 

PAULA DANTAS PEREIRA, NOTA FINAL 70; 2º CLAUDIENE 

GONÇALVES DE LIMA, NOTA FINAL 67; 3º CAMILA 

GONÇALVES LIMA, NOTA FINAL 67; 4º JUSSARA DE SOUSA 
SANTOS, NOTA FINAL 63; 5º MARIA JUCIGLEICE DE SOUZA 

FERREIRA, NOTA FINAL 61; Cargo: AUXILIAR DE 

EDUCAÇÃO INCLUSIVA: 1º PCD PAULA FERNANDA GOMES 

EVANGELISTA SÁ, NOTA FINAL 65;1º ARLANIO DE LIMA 



Pernambuco , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3700 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 95 
 

ARAUJO, NOTA FINAL 84; 2º ALEX DE SOUSA OLIVEIRA, 

NOTA FINAL 83; 3º LARISSA FERREIRA DE OLIVEIRA, NOTA 

FINAL 82; 4º GILMARIA LIMA DE SOUZA, NOTA FINAL 81; 5º 
SUELY DINIZ SILVA, NOTA FINAL 81; 6º CLEBER BRENO 

FREITAS ALVES, NOTA FINAL 80; 7º ROBERTA RODRIGUES 

DOS SANTOS, NOTA FINAL 79; 8º AMANDA PEREIRA DA 

SILVA, NOTA FINAL 78; 9º ADAUTO DOS SANTOS MORORO, 
NOTA FINAL 75, 10º TACIANA MENDES MARCELINO, NOTA 

FINAL 74; 11º SAMIRE CAVALCANTE NASCIMENTO, NOTA 

FINAL 72; 12º MAURICIO DE SOUZA GENUINO, NOTA FINAL 

70; 13º LUZIANA DA SILVA PAZ, NOTA FINAL 70; 14º 
BARBARA SAYONNARA PEREIRA DO AMARAL, NOTA 

FINAL 70; 15º JAQUELINE ALVES TAVARES, NOTA FINAL 70; 

16º GISELI AGRA FREIRE, NOTA FINAL 69; 17º ANTONIA 

MARQUELIANE DE SOUSA SANTOS, NOTA FINAL 69; 18º 
MAYLANE DA SILVA ARAUJO, NOTA FINAL 69; 19º TELMA 

SANTIAGO DE SOUZA, NOTA FINAL 69; 20º ENIOKENNEDY 

SANTOS, NOTA FINAL 69; 21º CINEIDE MARIA BENICIO 

ALVES, NOTA FINAL 68; 22º ARNALDO CARLOS CORDEIRO 
DE ALENCAR, NOTA FINAL 68; 23º EDVANIA MARLEIDE DA 

SILVA, NOTA FINAL 68; 24º MARIA EDIVANIA DELMONDES 

FERREIRA, NOTA FINAL 68; 25º MARIA MIRIENE DE 

SIQUEIRA RIBEIRO, NOTA FINAL 67; 26º ADRIANA RIBEIRO 

DO BONFIM, NOTA FINAL 67; 27º JHENIFFER CAROLAYNNE 

MARQUES ANDRADE, NOTA FNAL 67; 28º JUCIELDO DE 

ALENCAR PEREIRA, NOTA FINAL 66; 29º CARLA VITORIA 

CORDEIRO MATOS, NOTA FINAL 66; 30º MARIA CLARA DE 
MACEDO SOARES MELO, NOTA FINAL 66; 31º TALITA 

SALVIANO LUNA, NOTA FINAL 66; 32º MARIA LUCIA LIMA 

BARRETO DE SOUZA, NOTA FINAL 65; 33º ALVINA ALVES 

BEZERRA, NOTA FINAL 65; 34º KATIA REJANE HOLANDA 
LOPES, NOTA FINAL 65; 35º MARIA ELENICE DA SILVA, 

NOTA FINAL 65; 36º PAULA FERNANDA GOMES 

EVANGELISTA SA, NOTA FINAL 65; 37º FABILENE MARIA 

DA SILVA, NOTA FINAL 65; 38º JOSE CICERO COELHO DE 
SOUZA, NOTA FINAL 65; 39º LUANA MOREIRA HORAS, 

NOTA FINAL 65. 

  

Ouricuri-PE, 15 de outubro de 2024. 
  

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sthefanny Ferreira de Souza 

Código Identificador:1374A0B5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PALMARES 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 

012/2024 - SRP 

 
Processo Licitatório Nº: 015/2024; Pregão Eletrônico – Nº 012/2024 - 

SRP; Compras; Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 

aquisição parcelada de MATERIAL ODONTOLÓGICO para atender 

as necessidades da Rede Municipal de Saúde dos Palmares. Valor 
Global R$ 1.189.314,30. Recebimento das propostas: até 28/10/2024 

às 09:00h (nove) horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão 

de disputa de preços: 28/10/2024 às 09:30h (nove e trinta) horas 
(horário oficial de Brasília). Edital na íntegra: à disposição dos 

interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. 

Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares – PE, no site 

da Prefeitura 

https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes 

ou através do site da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser 

obtidas no mesmo endereço da CPL ou através do Fone: 3662-2222, 

Ramal 213, E-mail: licitacao@palmares.pe.gov.br, no horário de 
07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 

  

Palmares/PE, 14 de outubro de 2024. 

  

BRUNO CESAR CAMILO 
Secretario de Saúde 

  

Publicado por: 
Diego da Silva e Pereiral Gomes 

Código Identificador:0034E822 

 
FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DOS 

PALMARES - FUNPREV 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº. 002/2024; Pregão Eletrônico nº. 001/2024; 

Outros Serviços. Homologação do Pregão Eletrônico nº. 001/2024, 
para Contratação de Leiloeiro Oficial, pessoa física ou empresa 

individual, para preparação, organização, condução e fechamento de 

leilão público eletrônico para a alienação do Veículo Fiat Palio Fire 

1.0, Placa PCH-7430, de propriedade do Fundo Previdenciário do 
Município dos Palmares - FUNPREV. E Adjudicação do objeto à: 

LUCIANO RESENDE RODRIGUES - CPF: 495.855.174-34, com 

taxa de comissão paga ao leiloeiro pelo arrematante de 5,00% (cinco 

por cento). 
  

Palmares/PE, 15 de outubro de 2024. 

  

SUELEIDE ALVES CORDEIRO 
Gerente Previdenciária 

Publicado por: 
Getúlio Leôncio de Souza 

Código Identificador:EDB912D2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PARANATAMA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2024 AO CONTRATO Nº. 50/2019 
 

Termo Aditivo Nº: 001/2024 

Contrato Nº: 050/2019 

Processo Nº: 028/2019 
Comissão: CPL 

Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 017/2019 

Objeto Nat.: Outros Serviços 

Objeto Desc.: Contratação de instituição financeira para 
processamento dos créditos da folha de pagamentos de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Paranatama, pelo período de 5 (cinco) anos. 

Contratado: BANCO BRADESCO S.A CNPJ: 60.746.948/0001-12 

Vigência: 19/07/2024 a 19/11/2024 
Local e Data de Assinatura: Paranatama-PE, 19/07/2024 

  

JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GOIS 
Prefeito  

Publicado por: 
Lucivaldo José Barbosa Alexandre 

Código Identificador:BC20BBDD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

1º TERMO ADITIVO ADITIVO Nº 001/2024 REF. AO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 012/2023 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato de Aquisição, celebrado de um lado O 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/PE, (PREFEITURA 

MUNICIPAL), Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 

Cadastrada no CNPJ do MF sob o no 11.361.235/0001-25, com sede 

na Rua Dr. Miguel nº 22 - Centro, nesta Cidade Parnamirim CEP: 
56.163-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato 

representada pelo seu Prefeito, FERDINANDO LIMA DE 

CARVALHO, brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado 

na Faz. Angico, sem nº - Zona Rural, nesta Cidade, inscrito no 
CIC/MF sob o no 461.112.124-00, RG no 2.415.248-SDS-PE e do 

outro lado CRISTIAN DALLAT DE SOUZA FIRMINO ALVES-

ME, empresa legalmente constituída e cadastrada sob o CNPJ: 


